

# KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Lutego. — Rok 1836.  
Sobota.

N<sup>o</sup> 49.

Jutro, Ś. Eleonora.  
Niedziela wstępna.

N. PAN na przedstawienie JO. Xcia *Namiestnika*, najtaskawiej obdarzyć raczył, kosztownemi złotemi tabakierami, Urzędników Banku Polskiego, PP. Macieja *Wenzla* Buhaltera Jeneralnego, Stanisława *Englerta* Kontrollera Jeneralnego, Marcellego *Królikiewicza* Jaspektora Zakładów Górniczych okręgu zachodniego, i Jakoba *Gaya* Budowniczego; niemniej kosztownym brylantowym pierścieniem P. Ludwika *Vidal* Sekretarza wydziału korespondencji zagranicznej w tymże Banku. — Dnia 14/26 z. m. Rada Administracyjna Królestwa udzieliła P. Janowi Andr: *Ulhe* list przyznania wynalazku na aparat gorzelniany własnego jego pomysłu, z destylacją ciągłą czyli bez przerwy. List takowy rozciągać się będzie na całe Królestwo Polskie, i służyć ma na lat 10. — Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duch: i Ośw: Publ: mianowała Członkiem Rady Szczęgółowej Szpitalu głównego w Kielcach, Radcę Dyrekcji Towarzystwa kredytowego ziem: woie: Krakow: Teodora *Bierzyńskiego*. — Mianowani przez Kommissją Rządową Sprawiedliwości: PP. Józ: *Budziszewski* Adjunktem Archiwum przy Sądzie krymi: woiewództw Płoc: i Augustowskiego. Bonif: *Grochowski* Archiwistą Sądu poli: popr: wydz: Płockiego. Stani: *Jachowski* Komornikiem przy Sądzie pok: pow: Szadkowskiego. Antoni *Pstrokoński* Reient pow: Sieradzkiego, zarazem Archiwistą akt dawnych w Sieradzu. Jan *Lux* Podpisarz Sądu pokoju powiatu Błńskiego, Pisarzem tegoż Sądu. — *Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego*. Stosownie do Reskryptu Kommissji R. S. W. D. i O. P. z d. 30 Listo: (12 Grud:) 1835 r. na zasadzie decyzji Rady Admini: Królestwa z d. 5/23 Paździ: wydanego, zarządzającego ogłoszenie przez Dziennik Wdзки i Gazety krajowe dekretu N. GESARZA i KRÓLA pod d. 28

Marca (9 Kwiet:) 1822 r. zapadłego, którym wzbронione zostało młodzieży Polskiej pobieranie nauk w Instytutach zagranicznych, bez otrzymanego na to od Rządu pozwolenia pod rygorem wyłączenia od wszelkich publicznych urzędów i funkcji, od nominacji Rządu zależących, a to z powodu że wielu młodzieńców korzystających z zaburzeń w kraju w r. 1831, udało się za granicę w celu naukowym i przedsiębrane przez Rząd środki niemogły tychże nakłonić do powrotu; iakoteż w zamiarze zasłonięcia osób pod tym względem uchylbiających, któreby o przepisach powyższych a mianowicie Dekretu Król: wyżej zacytowanego nie miały wiadomości, od zagrożonej kary; Kommissja Woie: Mazo: podaie do powszechnej wiadomości, a mianowicie osób interessowanych rzeczone postanowienie iak następuje: „*Wypis z Protokółu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego*, z Bożej Łaski, MY ALEXANDER I. Cesarz Wszech Roscji, Król Polski etc. Gdy zaprowadzone w krajach naszych naukowe Instytuty, w takim znajdują się stanie, iż młodzież dostatecznie ma ułatwione środki nabywania nauk i umiętności; na przedstawienie Kommissji Rząd: Wyz: Relig: i Oświecenia Publicznego, tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji, po zasiągnięciu zdań ogólnego zgromadzenia Rady Stanu Królestwa Naszego Polskiego, postanowiliśmy i stanowimy co następuje: Art. 1. Odląd każdy z młodzieży polskiej, chcący udać się do zagranicznych instytutów naukowych, dla udoskonalenia się w umiętnościach, lub sztukach pięknych, opatrzony być powinien szczególnem pozwoleniem naszym za pośrednictwem Kommiss: Rząd: Wyznań Relig: i Ośw: Publ: z zastrzeżeniem, dopełnienia po powrocie, warunków uchwały Namiestnika naszego pod d. 19 Czerwca 1819 r. wydanej, wzglę-



dem ważności dyplomatów na otrzymany stopień Akademicki za granicą. Art. 2. Młodzież zostająca w teraźniejszym czasie na natkachi za granicą, winna iest postarać się o pozwolenie dalszego pobytu, lub wrócić w przeciągu roku licząc od d. 1 Wrześ: r. b. Art. 3. Udaiać się w tym celu za granicę bez otrzymanego od rządu pozwolenia, lub niewracający na czas w pozwoleniu oznaczony; wyłączeni zostają od wszelkich publicznych urzędów i funkcji, które od nominacji rządu zależą. Art. 4. Dopełnienie niniejszego postanowienia naszego, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissjom Rząd; w czem do której należy, polecamy. Dań w Petersburgu d. 28 Marca (5 Kwietnia) 1822 r. (podpisano) ALEXANDER. Minister Wyz: i Oświeci, Stan: Grabowski.“

Obok tego zawiadamia Kommissja Woiewódzka, że Rada Admini: Król: postanowieniami z d. 13f25 Czerw: 27 Wrześ: (9 Października) 1833 r. i 4f16 Czerw: 1835 r. nie tylko rozkazała, aby przepisy powyższego postanowienia w całej mocy dopełniane były, ale nadto z powodu iż często wydarzają się wypadki, że młodzież polska udająca się do obcych krajów za paszportami, korzysta z tej sposobności, w celu uczęszczania tamże na Uniwersytety, do różnych instytutów i szkół; poleciła utrzymywanie w Kommiss: R. S. W. D. i O. P. książki alfabetycznej wszystkich młodych ludzi, którzy okazali się lub nadal okaza się winni przekroczenia ogólnego w tej mierze przepisu, a to końcem komunikowania wszelkich w tym względzie posiadanych wiadomości, wszystkim władzom rządowym, które obowiązane są pod odpowiedzialnością, nie dopuszczać do takich błąd urzędów i posad publicznych, od nominacji Rządu zależących, osób wyżej wzmiankowanych. Członek Rady Stanu, Prezes w Z. Ziemiecki. Sekretarz Inny R. Maliszewski Z. — Dyrektor Gimnazjum Woiewódzkie: w Warszawie w pałacu Kazmierowskiem. Zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej się

młodzieży, iż pobór 2giej połowy opłaty szkolnej za r. 1835f8 tak w Gimnazjum Woie:, iakoteż w Szkołach obwodowych od Gimnazjum zależących, rozpocznie się d. 18 Lute: (1 Marca) r. b. i trwać będzie do d. 29 Lute: (12 Mar:) r. b. włącznie. Dla nieprzeżywania zwyczajnego porządku lekcji, pobór rzeczony odbywać się będzie we Wtorki i Czwartki od godzi: 2 do 6, w inne zaś dni od 4 do 6 popołud: wyjąwszy niedziele. Opóźniający się sami sobie winę przypisze, gdy po zamknięciu kwitariusza, iako nie składający opłaty, miejsca w klassie nie znajdzie. Życzeniem byłoby Dyrektora, aby szan: Rodzice sami opłatę wnieść raczyli, mieliby bowiem sposobność wywiedzenia się o szczegółach tyczących się tak sprawowania się ich dzieci, iakoteż pilności w naukach. *Dzikońskie*. A. *Strasburger* Sekr. — Stosownie do wezwania wierszem przez prawdziwego przyjaciela ludzkości w Kunjerze śródownym umieszczonego, złożono wczoraj dla restauracji Rumforta na postną okrasę dla biednych zł. 5. — Dziś o godzi: 4 z południa odbędzie się exportacja zwłok ś. p. Marii Doroty z Dangłów *Wilke* z domu pod Nr 546 przy ulicy Długiej na singlarz Ewanielicki. — JP. *Sachetti* ma zaszczyt uwiadomić Przeciswie: Publiczność, iż widoki na teraz w *Gabiniecie pańoramicznym* wystawione, wkrótce zmienionemi zostaną. — Wczoraj w napełnionym Teatrze Rozmaitości, po *Antosi* i powtórzonym na żądanie Mazurku, przywołani wszyscy Artyści. — Jutro przy ulicy Nowy świat pod Nr 1270, otworzone będą kilka pokoi dla osób spacerujących przez Nowy świat; w tych pokojach będzie można dostać Buljonu z grzankami, Stoktuszu, Marynat różnych na sposób najnowszy z karpia, węgorza, szczupaka, sielaw, Bałyki, minogów, kawioru i innych potraw zimnych i gorących, tudzież kapłonów z iałowcem, z serdelami, indyka z kaszтанami, rolad z prosiat, pasztetów na zimno na różną cenę, iakoteż Sniadań gospodarskich w każdą niedzielę. Gospodarz zaręcza za najlepsze urządzenie,



cenę umiarkowaną i rychłą usługę. Mam praz znaczną zapas połgasków, szynek zwanych z *warsłaków*, to wszystko jest do nabycia co dzień. F. Rembaczewski. — Kurs wczorajszy: Dukaty holen: zł. 19 gr. 19. Listy zast; białe bez kuponu zł. 98, wartość kuponu gr. 19.

*Z Krakowa.* — „Senat Rządzący miasta *Krakowa* odbierając przełożenia od osób, które skutkiem objawionej Najwyższej woli 3ch Najjaśniejszych opiekuńczych Dworów, obwieszczeniem z d. 9 b. m. do opuszczenia kraju i udania się na *Podgórze* w terminie zakreślonym zobowiązaniami zostały, iżby ze względu na zaszkłe połączenia się z tutejszemi rodzinami przez zawarte małżeństwa i nabycia majątków nieruchomych w kraju zrobione, z pod ogólnego prawidła wyłączeni zostali; udał się w tej mierze do Rezydentów 3ch Najjaśniejszych Dworów, od których otrzymał odpowiedź, iż nie czynią się być upoważnionymi do dopuszczania iakichkolwiek błą wyłączeń od ogólnoprawidła, wskazanego dla osób do kategorii w powyżej rzezonem obwieszczeniu wytkniętej, należących; iednakże, iż wolno być ma każdemu zindywiduów tego rodzaju, gdy uda się na *Podgórze*, czynić tam swe przedstawienia władzom Cesarzsko-Austrjackim do przyjmowania oddalających się z tąd upoważnionym.

*Włochy.* — Sliczna i młoda Królowa *Neapolitańska* żyć przestała, powodem iej zgonu była żółciowa febra, której dostała w 8m dniu po połogu, i mimo wszelkich usiłowań Lekarzy, stała się tak niebezpieczną, że Królowa nie mogła być utrzymana przy życiu, zakończywszy go z głębokim żalem dostojnego Małżonka, całej swojej rodziny i wszystkich mieszkańców tego kraju. Następca tronu był zdrow ciągle. — Dnia 21 z. m. gdy w *Moderie* Xiążę panujący dawał świetny bal w swym pałacu, wszczął się pożar w tymże pałacu, co stało się powodem niezmiernego zamieszania. — *Oficiec S.* d. 1 b. m. na tajnym Konsysterzu mianował Kardynałem, francuzkiego Arcy-biskupa

dyeceji *Bordo*, także różnych krajów 25 Biskupów mianował Arcy-biskupami, Kanonik *Salcuburski* Xiążę *Szwarcenberg* mający tylko lat 27, został także Arcy-biskupem, za szczególną dyspensą. — W święto Najświętszej *MARJI* *Gromnicznej*, żyć przestała w *Rzymie* *Leticja Bonaparte*, Matka *Napoleona*, mając lat 86.

*Hiszpanja.* — Odebrano wiadomości z *Onaty* dochodzące do 31 z. m. według których *Jenerał Kordowa* z całą swoją armją obrócił się ku rzecę *Ebro*, opuściwszy *Witorją*. Temu *Jenerałowi* zbywało na pieniądzach i żywności, przezco iego żołnierze utracili chęć do walki. W korpusie najmników *Angielskich* miała powstać choroba *tyfus*.

*Francja.* — D. 7, 8 i 9 b. m. ciągle się toczył proces *Fjeshego* przed sądem *Parów*. — *Sławna* *Spiewaczka* *Panna Grizy* w *Paryżu*, od niejakiego czasu była wszędzie ścigana przez zapamiętałego kochanka, którego nieznała, niedawno miał on śmiałość napastować ją nawet w teatrze, co było powodem że go uwięziono; znaleziono przy nim parę nabitych pistoletów i szpadę ukrytą w lasce. Gdy tego szalenca uwolniono, iuż niepoważył się napastować *Artystkę*, która iednak niedowierzając zapamiętałemu *adonisowi*, oświadczyła *Dyrektorowi* iż woli opuścić *Paryż* niż się narażać na niebezpieczeństwo. Gdy w tej mierze udał się *Dyrektor* do *Prefekta* *policji*, oświadczył ostatni, iż w takim razie nic więcej dla bezpieczeństwa *Panny Grizy* uczynić nie może, iak tylko że iej pozwala nosić przy sobie nabity pistolet, aby w przypadku napasći, nim się mogła bronić; od tąd ta *Artystka* zawsze uzbroiona wychodzi. — Do dnia 10 b. m. ieszcze nie było wiadomo czy *Król* przyjął podania *Ministrów* o uwolnienie ich od urzędowania; rozchodzą się w tej mierze różne wieści, w *Paryżu* ogłoszono dwie nowe listy *Ministrów*; na czele iednej stał *Marszałek Żerar* a na drugiej *P. Dupuy*; te wieści niezastęgują iednak dotąd na wiare, gdyż istotnie niewiadomo iakie zmiany zajdą w ga-



biniecie. — Gazety Paryżkie zapewniają, że sprawa między Francją i Ameryką północną będzie zgodnie ukończoną. — Dnia 7 b. m. dawał Poseł Turecki w Paryżu, wielki obiad dyplomatyczny, na którym znajdowali się wszyscy Muzułmanie. — Mówią, że P. Human byłby Minister skarbu wkrótce ma wyjechać z Paryża, zapewniwszy Jzbg deputo., której jest członkiem, iż do nowego gabinetu nie wejdzie.

*Anglja.* — Xłg Kumberland Brat Krolewski bawiać teraz w Brygtonie, oświadczył swojej dostojnej rodzinie, że kilku członków Berlińskiego fakultetu lekarskiego zapewniło go, iż mają nadzieję że choroba oczu Xcia Jerzego zupełnie będzie mogła być wyleczona. — Rząd ma przedsięwziąć dalsze środki przeciw Oranżystom, to jest: albo je znieść zupełnie, lub też zakazać wszystkim Oficerom bez wyjątku aby byli ich uczestnikami. — Zdrowie Lorda Burgham znacznie się polepszyło; Lord jeszcze nie prędko wróci do Londynu, gdyż siły jego są bardzo nadwątłone.

*Ameryka północna.* — Kongres udzielił d. 18 z. m. dwa poselstwa Prezydenta Jacksona, tyczące się dotąd trwającego nieporozumienia z Francją; pierwsze było tej osnowy: że Francją wzbrania się zaspokoić rząd Stanów zjednoczo: wypłatą należnego długu, jeżeli Stany według myśli Francji nie złożą honorowej deklaracji. Prezydent w takim stanie rzeczy, polecił wzmocnić flotę, oraz przez ustawę prawną zakazał wprowadzenie towarów iedwabnych Francuzkich i t. p., uzbroić zaś okręty pod banderą francuzką przypływające, do portów Amerykańskich nie przepuścić. Drugie poselstwo Prezydenta składało się z odpowiedzi inż na dawniejszy rezultat Senatu, według którego ostatni na wniosek Pana Klaj żądał objaśnienia osnowy listu Xcia Brogje, pisanego do Pana Pażet, który Sekretarzowi stanu urzędownie został przesłany, oraz względem 2go listu pisanego przez Pana Serurje, o którym inż w r. z. Piezydent uczynił wzmiankę Senatowi, ponieważ był w

tonie nieprzyzwoitym pisany. Oba te poselstwa zostały komitetowi spraw zagranic: przesłane; członkowie senatu uznali postępowanie Prezydenta za najsprawiedliwsze.

*Bank Polski.* Oglaszają iż Dobra BIEŻUNSKIE i ŻEROMIŃSKIE w Wództwie Płockiem Obwodzie Mławskim położone, Bankowi przez Skarb ustąpione, sprzedane będą za zniożony szacunek na licytacji publicznej, podług warunków i w terminach następujących, a mianowicie każdego dnia o godzinie 10 z rana w Sali zwykłych posiedzeń Banku. 1) W dniu 21 Marca r. b. Klucz BIEŻUN który się składa z Miasta Bieżunia z Folwarku i Wsi JONNE i SĄDEŁWA z Wsi KARNISZYNA, DĄBROWKI, ELŻBIECINA, LUTOCINA, ZIMOCZY, Kolonii KAROLEWA, 4ch rumunków i gruntów pod Miastem Bieżun położonych, obejmujących razem przestrzeni włók miary nowo-polskiej 476, morgów 11, przętów 61. Chcący ubiegać się o nabycie klucza tego obowiązany jest złożyć wadium przed rozpoczęciem licytacji złp: 58,000 gotowizną lub listami zastawnymi. Nabywca oprócz kanonu, który opłacać będzie rocznie w ilości złp: 12,500, przyjmie do spłacenia dług Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w ilości złp. 213,500 i zapłaci do Kassy Banku Polskiego najdalej we dni 20 od ostatecznego przybycia summy iaka postąpioną będzie najwyżej, poczynając od zł: 208,764 gr: 20, listami zastawnymi lub gotowizną. Tego samego dnia i zaraz po sprzedaży klucza Bieżun sprzedaną będzie część dóbr Bieżunskich należąca na BOGUSZEWCU, której ustanowiony szacunek na złp: 3649 gr: 9 rozłożony będzie w 3ch częściach do zapłacenia dla nabywcy, część iedną będzie umorzona sposobem amortyzacji przez lat 28, od części 2giej opłacany będzie kanon, a część która zaraz zapłaconą być powinna zaczynać będzie licytacją publiczną, od summy złp: 1,409 gr: 10 listami zastawnymi lub gotowizną. 2) W dniu 22 Marca r. b. będzie sprzedany Klucz ŻEROMIŃSKIE składający się z Miasta ŻEROMIŃA z 2ch Folwarków PONIATÓWA i FRANCISZKOWA, z 7miu Wsi FRANCISZKOWA, KRUSZEWA, ZALIPIE, MAJNOWA, PONIATOWA, SEROKI, SWAŁĘCINA i WIADROWA, zajmujący przestrzeni włók 290, morgów 28, przętów 166, miary nowo-polskiej. Nabywcy zostanie przekazany do zapłacenia dług Towarzystwa Kredytowego złp: 207,600 na ten klucz przypadający, oprócz tego najwięcej postępujący opłacać będzie



roczny kanon 8,000 złp: i zapłaci do Kassy Banku Polskiego najpóźniej za dni 20 od daty odbytej licytacji, sumę iaka najwyżej postąpioną będzie, poczynając od złp: 119,875 gr: 10, listami zastawnemi lub gotowizną na wadium przed licytacją złoży złp: 40,000 listami zastawnemi lub gotowizną. Zaraz po sprzedaży tego klucza sprzedana będzie część od tych dóbr należąca na DEBOWCU za sumę ryczałtem do Kassy Banku Polskiego zapłacić się winną iaka najwyżej postąpioną będzie poczynając od złp: 2,897 gr: 10. 3) W dniu 23 Marca będzie sprzedany Klucz KOSSEWO składający się z Folwarku i Wsi KOSSEWO, z wsi OLSZEWO, zajmujący przestrzeni włók 64, morgow 21, prętow 51. Chcący klucze ten nabyć obowiązany jest złożyć wadium zł: 12,500 listami zastawnemi lub gotowizną. Najwięcej postępujący przyjmie do spłacenia dług Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego złp: 42,800, opłacać będzie rocznego kanonu złp: 2,700 i prócz tego zapłaci do Kassy Banku Polskiego sumę iaka najwyżej postąpioną będzie najpóźniej we dni 20 od daty ostatecznego przybicia, poczynając od złp: 44,787 gr. 10. Tegoż samego dnia i zaraz po licytacji Klucza Kossewo, będzie sprzedany Klucz KLICZEWO, złożony z Wsi i Folwarku KLICZEWO, z wsi WÓŁKA KLICZEWSKA i z wsi DĄBSKA, zajmujący ogółem przestrzeni włók 119, morgow 20, prętow 82, miary nowo-polskiej. Ubiegający się o kupno tego klucza obowiązany jest złożyć przed licytacją złp: 14,000 na wadium. Najwięcej postępujący, prócz Towarzystwa Kredytowego, które ciąży ten klucze w ilości złp: 85,200 opłacać będzie rocznego kanonu złp: 2,600 i zapłaci najdalej we dni 20 od daty odbytej licytacji do Kassy Banku sumę iaka najwyżej postąpioną będzie, poczynając od złp: 34,733 listami zastawnemi lub gotowizną. 4) W dniu 24 Marca r. b. sprzedany będzie Klucz CHAMSK zlożony z Folwarku i Wsi GHAMSKA, z wsi MEUDZYNA, z wsi OBRAB i z STRZESZEWĄ, zajmujący przestrzeni ogółem włók 166, morgow 27, prętów 167. Nabywca przyjmie do spłacenia dług Towarzystwa Kredytowego w ilości złp: 69,900, opłacać będzie rocznego kanonu złp: 4900, i zapłaci do Kassy Banku sumę iaka najwyżej postąpioną będzie na licytacji, poczynając od złp: 84,762 gr. 20, gotowizną lub listami zastawnemi. Wadium przed licytacją tego klucza oznacza się na złp. 22,000 listami zastawnemi lub gotowizną. Do każdego z powyższych kluczy przyłączona jest stosowna ilość Lasów. Dalsze warunki, tudzież tabelaryczny wykaz źródeł dochodu dóbr, każdy

chcę kupna mający przejrzeć może w Kancelarji Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego codziennie od godziny 10 z rana do 2 po południu; tudzież u W. Borzęckiego Patrona w Płocku. Można nadto przekonać się o stanie dóbr na gruncie. Radca Stanu Prezes, *Lubowidzki*. Sekretarz Jeneralny *Subkowski*.

PRZYECHALI do WARSZAWY.

Binkiewicz Major Witeb; Jegier: puł: z Obwo: Białostoci; Denisenk Major z Kiłowa, Bińkowska Kornela Dzieci; z Galicji Austrjackiej.

D O N I E S I E N I A.

Pewny posiadacz i właściciel Certyfikatu Komisji Centralnej Likwidacyj: Król: Pol: daty 30 Listopada 1825 r. Nr Dowodu 175, a Dziennika 1594 oznaczonego, za kompeteneje duchowne mas: sie X. Marcina Szeptyckiego Xiecia Sieluńskiego Proboszcza Katedralnego Płockiego, wydanego na sumę zł: 10,545, która po straceniu należytości skarbowej do zł. 10,515 gr: 2, zmniejszoną ustanowioną została, podaje do wiadomości publicznej i osób interessowanych, że Certyfikat takowy zaginął mu przed kilką dniami i ostrzega każdego, aby go pod żadnym pozorem od nikogo nienabywał, gdyż z umorzenie onego stosowne środki w drodze właściwej przedsięwzięte zostały. Zarazem uprasza każdego ktoby posiadał wiadomość gdzie rzezony Certyfikat na teraz znajduje się ażeby otem raczył udzielić Redakcji Kurjera Warszaw: za co zapewnia się przyzwoita nagroda, jeżeli tylko żądana będzie.

Do Handlu niżej podpisanego, nadszedł świeży transport SLEDZI Helenderskich w najlepszym gatunku i po cenie umiarkowanej, to jest w pół achtekach, *M. Madejka*, pod Nr 1305, przy ulicy Nowy Świat.

Folwark SZCZEPANEK i RUDNIKI w Powiecie Stanisławowskim omił 4 od Warszawy, obfitujące znaczne łąki, pastwisko i lasy dostateczne, z gorzelnią, propinacją i pańszczyzną wraz z inwentarzem gruntowym od Sgo-Jana r. b. są do wydzierżawienia. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu Fab na Krak: Przed: pod Nr 419 na iszem piętrze.

W dniu 15 Lutego r. b. idąc z ulicy Zakroczymskiej na ulicę Elektoralną zgubiono 4 KUPONY od Listów Zastawnych Lit: B. każdy po złp. 100, Nrami 157,907, 161,100, 161,498 i 192,988 zapatrzzone, októrnym wypadku ostrzeżenie w księgach Dyrekcji głównej dopełnionem zostało. Łaskawą znalazła raczy takowe oddać pod Nr 1778 Lit: C. przy ulicy Sto-Jerskiej, W. Kassjerowi głównemu



Swarzystwa Kredyt. Ziemi, zaco odbierze oprócz wdzięczności, przyzwoitą nagrodę.

Gdy W. Julja Biernacka nieletnich po ś. p. Róchu Biernackim Dzieciom Dóbr. Czyste i Wola pozostałych Dzieci Matka i dotychczasowa Opiekunka, sumę 180,000 złp: do tychże nieletnich należąca, w brew uchwałom Rady Familijnej z Banku Polskiego podniosła i takową iak świadczy jej podanie na posiedzeniu Rady Familijnej z d. 7/19 Grudnia 1835 r. uczynione na Wexle PPM de Fauche, Krzymińskiemu, Emię, Lourse, Hohedlingrowi, Czabanowi, Zieglerowi, Masłowskiemu, Glascowi, Küster, Engalke, Riabow, Trzebiatowskiemu, Koechlerowi, Liedkie, Prove, Ratkiewiczowi, Ekerkunstowi, Kopiskiemu, Braciom Hennebergom, Janickiemu, Schlesingerowi, Staniszewskiemu, Fox, Wolfowi Lejzerowi Kohn, Hardtowi, nie na imie rzeczonych dzieci lecz na swoje własne rozpozyczyć miała; przeto iak wywiązując się z obowiązku uchwały z daty swej dopiero powołaną pamięć wyłożonego; ostrzegam wszystkich PP. Debentów, powyżej wymienionych, a mnie z imion i zamieszkań wiadomych, ażeby sumę iakie na Wexle od rzeczony W. Biernackiej wypozyczyli, oraz i procentów, ani teź W. Biernackiej, o której złożenie opieki spor się toczy, ani nikomu innemu od niej zlewali lub inne iakie bądź prawó udzielone mającemu, wypłacać nieważyli się. Przytem upraszam wszystkich PP. Debentów, ażeby wrpciągu dni 3 na ręce Pełnomocnika mego W. Kobyłańskiego Adwokata S. A. K. P. w Warszawie przy ulicy Konwiktorskiej pod Nr 4129 mieszkającego złożyli Deklaracje wyświadczące ich imiona i zamieszkania, oraz ilość summ wypozycznych, datę Wexłów, czas od którego procenty zalegają i termin do wypłaty naznaczony. Tych zaś PP. Debentów którymby termin wypłaty expirował upraszam, ażeby summy równie iak procenta w Banku Pol. na imie wymienionych nieletnich Biernackich deponowali, i o zdaponowaniu Pełnomocnika mego urzędownie zawiadamiali. Wrazie bowiem przeciwnym skutki prawne sami sobie przypiszą. — Działo się we Wsi Ruseu d. 3/15 Lutego 1836 r. — Ignacy *Bolesła* Radca Stanu, iako Opiekun przydany nieletnich Biernackich.

Podpisany zamieszkały w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1001, podaje niniejszem do publicznej wiadomości iż 3 krotnie, iż wr. 1826 za siebie dostawił zastępcę nazwiskiem Henryka Cygler do byłych Wojsk Polskich, któren przeznaczony był do pułku Ułanów iako Żołnierz i wgdziwszy się z nim podług umowy do lat wy-

służonych na złp. 1,200 zabezpieczył takową kwotę hypotecznie, zaś z powyższe; kwoty dawszy iuż wspomnianemu Cygler połowę przy wchodzeniu w szeregi do Wojska, a wreszcie pozostałe złp. 590, za zgłoszeniem się jego przy ukazaniu dymisji po wysłużonych latach miał otrzymać, lecz gdy wspomniany Cygler przez ziniang rewolucyjną niewysłużył lat, a tem bardziej iż iuż lat 5 minęło, iak żadnej wiadomości powziąć nie może; przeto zmuszony upraszać najpokorniej Szanowną Publiczność, czy wiadomość iaka o powyższym Henryku Cygler nie iest powzięta, o zamieszkaniu lub żejściu, a iesti by powzięta została, uprasza o doniesienie pod Nr iak wyżej, za nagrodą, na Henryka Cyglera iesti wiadomość powezmie, wkłada obowizek zgłoszenia się pod powyższy Numer mego zamieszkania w miesiącach Cziu, a po upłynieniu zaś gdyby się nie zgłosił, utracą prawo iako umowy niedotrzymujący do wzięcia połowie w stosunku złp. 590, wreszcie onemu należące się, które po upłynionym terminie iako podpisany w takowem położeniu, całkowiec odbiera i z hypoteki wykryśli. — W Warszawie d. 12 Września 1835 r. — Jan Madrzycki.

Jeżeli kto ma **LOKAL** do wynajęcia od Wielkiej Nocy lub od Sgo Jana składający się z 5ciu albo 6ciu Pokoi, z Stajnią, Wozownią, na 1m lub 2m piętze, na ulicy princypalnej; niech się zgłosi na Krakowskie Przedmieście pod Nr 369, na pierwsze piętro od frontu.

**CUKIERNIA** przy ulicy Krako: Przed: pod Nr 411, dotąd pod firmą Piotra Kastelli exystująca, iest do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu, a to z wszelkimi do niej należącemi rekwizytami, narzędziami, sprzętami i meblami. Zyczącą sobie nabycia takową, powezmie informacją u Rządcy teź Cukierni, pod Nr 411.

W dniu 22/10 Lutego r. b. o godzinie 11 przed południem w Warszawie przy ulicy Marymóńskiej pod Nr 3124 Lit: B) prawnie zajęte Ruchomości iako to: Łózka, Stoły, Kopersztychy, Skrzynka, i t. p. przez publiczną Licytację sprzedane zostają. *Wincenty Martynski K. T. C. W. M.*

Niżej podpisani uwiadomiamy niniejszem, iż dotąd prowadzone interesa handlowe pod firmą „*Panny i Salomona Bergsohna*“ przechodzą wyłącznie tak aktiwa iako też i passiva na rzecz ostatniego *Salomona Bergsohna* i tenże takowe pod własną swoją firmą dalej prowadzić będzie. — *Fanny Bergsohn. Salomon Bergsohn.*

**KARETA** Wiedeńska, poczwórna, używana, iele w dobrym stanie i **KOCZ** z fordekami, zupełne



dobry, są do sprzedania w domu pod Nr 1715, w Aleach na przeciwko Kościół Ujazdowskich.

Handel L. A. Lewandowskiego przy ulicy Krakowskiej Przedmieście wprost Kościoła OO. Bernardynów, odebrał transport najnowszych DESENI do haftów krzyżowych; Kanwy jedwabne, bawełniane i wełniane, w różnych kolorach i szerokościach, Włóczki w najlepszym gatunku, asortowane we wszystkich cieniach, Perleki, Kordonki, Pelle i Sznelki podobnie w rozmaitych cieniach, Nicli do szycia i Igły angielskie, oraz w tymże handlu dostać można prócz rozmaitych pachnidel i' huile antique do włosów z różnych zapachow, w bardzo dobrym gatunku.

Cebul kwiatowych Holenderskich różno-farbnie kwitnących i rozkwitających; Nasion Kwiatowych, Warzywnych i Pastewnych, Drzewek fruktowych już owoc wydających i Drzewek dzikich do ozdoby Alei służyć, dostać można za pomierną cenę w Ogródzie (Unitch zwanym) za Wolskimi Rogatkami pod Nr 3036.

Niżej podpisany objawszy w roku bieżącym Zarząd Dóbr Kamyszowa, w Obwodzie Miechowskiem Wdzwicie Krakowskiem za Szkalbmierzem, mam honor donieść Szanownej Publiczności; iż do sprzedaży Baranów i Stada tutejszego jestem upoważniony. — Kamyszów dnia 6 Lutego 1836 r. L. Wosiński Rządca Dóbr Kamyszowa.

Skład HERBATY i różnych TOWARÓW ROSSYJSKICH otworzony z dniem 23 Stycznia w Pałacu dawniej Biskupów Krakowskich (dziś W. Piotrowskiego) Nr 496, przy ulicy Senatorskiej obok Magazynu W. Lange, rekomenduję się łaskawej Publiczności, Herbatą w najlepszych gatunkach, oraz Towarami Mosiężnemi, Samowary, Miednice, Kroszuaruki, Lichtarze, it. p. przedmiotami. Podpisany zaopatrzysz Handel w znaczny zapas Towarów i sprzedając takowe po umiarkowanej cenie, spodziewa się że Prześw. Publiczność nowe miejsce swemi względny zaszczytci łaskawie raczy. J. Sokolow.

Potrzebny jest zdatny OGRÓDNIK na wieś o 4 mile od Warszawy, któryby posiadał dokładne wiadomości do założenia Ogrodu potrzebne; wiadomość w domu pod Nr 2647 Lit: A. przy ulicy Marjensztadt na pierwszym pięttrze.

Pod znakiem Wieloryba Nr 2 przy ulicy Sgo-Jana do Handlu win i korzeni przybył ładem transport Sledzi świeżych holenders: wprost z miejsca w baryłkach pakownych, oraz Sledzi Szwedzkich tak zwanych Szołów w

dużych beczkach pakownych; także nadszedł świeży transport prawdziwych MINOGÓW Eiblagkich, które na kopy i sztuki po cenie miernej odstępuje; w tymże handlu znajduje się WINO Węgierskie stołowe w dobrym gatunku garniec po zł. 12, oraz znane i powszechnie ulubione Wino Szabli w dobrym gatunku; świeżo przybyłe, którego garniec po zł. 10 sprzedaje się.

Pewny Niemiec takształcony praktycznie i teorycznie w Leśnictwie, mający chlubne w tej mierze świadectwa, życzy sobie być umieszczony przy znacznych lasach, prosząc aby osoby mogące potrzebować jego usługi przesłały franko swoje listy do JP. Schattlera Siodlarza pod Nr 739, na Trómaczkiem, w Warszawie mieszkającego.

Blisko Rynku Starego Miasta pod Nr 71, znajduje się kilka tysięcy DACHOWKI holenderki na sprzedaż; tamże przy nowo rozszerzonej ulicy Jeznickiej są do wynajęcia SKLEPY, PIEKARNIA, oraz LOKALE składające się z 3ch do 4ch sztuk z KUCHNIA razem; dowiedzieć się u Właściciela domu na miejscu lub pod Nr 614 Lit: C. na rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej, gdzie także ma do wynajęcia na 1m pięttrze od ostatniej ulicy LOKAL złożony z Salonu, 2ch Gabinetów i Kuchni z Przedpokojem wraz z przynależnemi dogodnościami, ten od Wielkiej Nocy r. b.

W dniu 17 Lutego r. b. zgubiony został PIĘŚCIEŃ złoty masowy, w paski gładką robotą, w którym oprawny Krwawnik mały nie zwyczajnej formy, na którym herb był rzeźbiony, do koła krwawnika wąską emalijka niebieska, cały pierścień jest dawnego fasonu. Łaskawy znalazca raczy takowy oddać pod Nr 366, na Krakowskie Przedmieście do Magazynu S. Nejbauer, oprócz wdzięczności stósdowne odbierze wynagrodzenie.

Biuro Techniczne C. L. Ehestaedta przy rogu ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, w Warszawie. Zaszczycając się kilkunastoletniemi względami Szanownej Publiczności, na które i nadal starać się obowiązkiem jego będzie, zaopatrzysz znow swój skład w najnowsze Instrumenty optyczne, meteorologiczne, matematyczne, fizyczne, it. p. czuie się być obowiązany zawiadomić Szanowne Osoby zaufaniem swoim imnie zaszczycające, iż i nadal usłużyć mogą różnymi Instrumentami ręcząc za doskonałe i dokładne urządzenie takowych, szczególniej zalecić mogą moje Aerometry, Alkoholometry, i inne próby do wódek w gorzelnictwie używane, które iak najdoskonalej wypracowane, rzetelnie oczekiwaniu odpowiesz. Niemożętu wymienić wszel-



kości przedmiotów dla gospodarzy i do użytku szkolnego służyć mogących, odwożnię się do spisu rzeczy znajdujących się w składzie moim, takowy spis każdemu żądającemu bezpłatnie wydanym będzie. Znajdują się u mnie nadto Wagi chemiczne i aptekarskie w różnych gatunkach, ważki zbożowe i de złota, Troikary, Jgły, Szczyrki, Nożyeczki, i t. p. przedmioty w gatunkach najlepszych i ostatnie z celniejszych fabryk angielskich pochodzące. Wszelkie obstatunki na Instrumenty fizyczne, matematyczne i meteorologiczne — które coraz nowszymi wynalazkami udoskonalone bywają i z zagranicy sprowadzane być muszą, Biuro moje przyjmuje a urządziwszy odpowiedni warsztat podejmuje się wszelkie uszkodzone Instrumenty i do naprawy ieszeze zdadne za stosownem wynagrodzeniem naprawić.

**Bank Polski.** Ogłasza iż niedoszła do skutku sprzedaż Dóbr KARGOSZYN w Płockiem, mających rozległości włók 26 mor: 8, prę: 137 miary nowo-polskiej, odbędzie się teraz za niższy szacunek w terminie 14 Marca r. b. o godzinie 10 z rana w Sali zwykłych posiedzeń Bankowych. Chcący ubiegać się o kupno tych Dóbr winien przed rozpoczęciem Licytacji złożyć wadium w ilości złp: 5,000 Listami Zast: lub gotowizną. Najwięcej postępujący zapłaci do Kassy Banku Polskiego najdalej w dni 20 od daty ostatecznego przybicia sumę jaką postąpiąca będzie poczynając od złp: 17,880. Niemniej przyjmie do spłacenia ciążący też Dobra dług Towarzystwa Kred: w ilości złp: 19,400 i oplatca będzie rocznego kanozu złp: 800, dotrzyma nadto kontraktu dzierżawy dzisiejszemu dzierżawcy aż do roku 1846. Dalsze warunki tudzież tabellaryczny wykaz źródeł dochođu Dóbr, każdy chęć kupna mający przejrzeć może w Kancellarji Sekretarza Jlnego Banku Pol: codziennie od god: 10 z rana do 2 po południu; tudzież u W. Berzęckiego Patrona w Płocku, można nadto przekonać się o stanie Dóbr i na gruncie. — Rada Stano Prezes Lubowidzki. — Sekretarz Jlny Zubkowski.

**Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.**

Przychylając się do prośby Starozakonne: Jeka Moskowitza Silberkahn na teraz pod Nr 2954, zamieszkałego o udzielenie nowej KSIĄZKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionej Przesiedlenia familijnego, wzywa niniejszym każdego ktoby ie posiadał lub sobie przywłaszczyl, aby takową sam w Urzędzie Muncypal: Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzezoną Książkę niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obsem ręku, posiadacza onej za niepra-

wego właściciela uważać i do najbliższego Komisarza Cyrkulowego dostawić powinni. — Referendarz Stano Prezydent J. Łaszczynski. Sekretarz Jlny G. Jahobkowski.



Z powodu wyjazdu jest Koni wierzchowi, dobrze uieżdżony, oraz siwy Koni w zaprzęgu chodzący, lat 6 mający, do sprzedania. Wiadomość w Koszarach Wołyńskich u Stróża.

**Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE:** Indyk z rżną z sałatą, Zaiąc z rżną z podlewą, Poledwica z rżną z serdelami, Potrawa z kaczki z sosem korniszono:, Ryż z ziabkami; Pekelejsz na gorąco z chrza:, Zupa cytry: i Rosol. **KOLACJA:** Zrazy a la nelson, Ryby marynowane, Kotlety ciejące z sosem pomodoro:.

W domu przy ulicy Miodowej pod Nr 491, każdego dnia można mieć przy rychłej usłudze, SNIADANIA, OBIADY i KOLACJE, z tą tylko różnicą, że Obiad nie od godziny 12 iak dotąd, lecz od godziny 1 z południa do 4, dostać można. Za dobroć i świeżość Potraw zaręczam, a w dnie Srodowe, Piątkowe i Soboty można mieć RYBY różnego rodzaju, we Czwartek i Niedzielę FLAKI na Sniadanie.

\* \* \* Dzis w Kawiarni obok Poczty pod Nr 490, w domu P. Baroka grać i spiewać będą Panny *Hessen*. Zacznie się o godzinie w pół do 6tej.

\* \* \* Dzis w kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na pierwszym pięttrze, grać i spiewać będą Panny *Hessen*.

\* \* \* Dzis w Kawiarni pod Nr 600 w domu Litpopy przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiego, grany będzie KWINTET Kurzątkowski.

\* \* \* Dzis w Kawiarni przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w domu W. Grabowskiego, grać i spiewać będą Panny Paulina *Hessen* i Paulina *Prajs*. Zacznie się o godzinie 6. Wehód w brame na prawo.

\* \* \* Jutro w ZIELONYN OGRODKU grać i spiewać będą Panny *Hessen*, mimo rozmaitej ZWIERZNY i PROBU: dostanie każdego dnia SZTOKWISZU iako też i SZPARAGOW.

\* \* \* Jutro w Oranżerji P. Schulz w Powązkach, grany będzie KWARTET przez dobranych Arty:

\* \* \* Jutro w Łazienkach Królewskich przy Moste Sobieskiego w Oberży *Ermitaż* zwanej, Panny *Hessen* grać i spiewać będą.

Dzis rano zimna stopa 9. Wczoraj w południe 4.  
**TEATR WIELKI.** Jutro 10 lat *Życia Kobiety*.  
**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro *Krzyżyk zło-*  
*ty.* Przez sen.